
^at wij k

Raadsbesluit

Kenmerk
Programma
Onderwerp

:1629203
: Volksgezondheid en milieu
: Concept Regionale Energie Strategie (RES): wensen en bedenkingen

De raad van de gemeente Katwijk;
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van Katwijk van 7 april 2020.; 
gelet op artikel 147:2 van de Gemeentewet

BESLUIT:

De wensen- en bedenkingenlijst vast te stellen ten aanzien van de concept RES.

Wensen- en bedenkingenlijst:
1. Vanuit haar regierol moet Holland Rijnland een duidelijke leidende rol nemen in het proces naar de 

RES 1.0 en duidelijkheid geven over de positie van de provincie Zuid Holland;
2. Met de partners in de regio binnen 3 maanden komen tot één voorkeursdenkrichting voor duurzame 

opwekking en een realistisch overzicht van deze opgave per gemeente;
Bij de vaststelling van de RES 1.0 moeten scenario’s zijn uitgewerkt die zorgen voor een stabiel 
elektriciteitsnet en leveringszekerheid;
Met de partners in de regio onder duidelijke randvoorwaarden (financiële consequenties, business 
case, ruimtelijke planning, warmtevraag, Warmtewet 2.0, risicoanalyse en landelijke tegemoetkoming) 
inzetten op de komst van restwarmte uit Rotterdam;
Biomassa voor invulling van de energievraag - en met name het gebruik van bomen en struiken - 
afwijzen.
Vanuit haar regierol moet Holland Rijnland duidelijke kaders stellen voor de volgende fase van het 
RES proces;
Vanuit haar regierol moet Holland Rijnland lobbyen voor aanvullende landelijke regelgeving en een 
helder instrumentarium tijdens de volgende fase van het RES proces;
Vanuit haar regierol moet Holland Rijnland een duidelijk beeld schetsen van wat een kosten-effectieve 
aanpak is, zodat het voor gemeenten duidelijk wordt wat hun handelingsperspectief is en zij zoveel 
mogelijk in staat worden gesteld ervoor te zorgen dat de kosten van de energietransitie evenwichtig en 
rechtvaardig worden verdeeld;
In de RES en het participatietraject moet uitgebreid aandacht zijn voor het onderwerp ‘arbeidsmarkt’ 
en ‘onderwijs’, waarbij als voorbeeld de reeds opgestelde uitgangspunten uit de RES van Zeeland 
kunnen worden genomen.

3.

4.

5-

6.

7.

8.

9-

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Katwijk 
in zijn openbare vergadering van 28 mei 2020

De griffier De VO tter


